
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 241                                      DATA 28/07/2016                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 122                  DEL 28/07/2016 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (x)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Liquidazione alle Regione Piemonte di canone demaniale per occupazione del demanio 

idrico fluviale - Anno 2016.  

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

28/07/2016 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegno n. 413/2016 

 

Capitolo n. 2790/10/99 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

REVELLINO Roberto 

Lì, 28/07/2016 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 02-ago-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___549___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 02-ago-2016 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 02-ago-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO TECNICO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

OGGETTO: Liquidazione alle Regione Piemonte di canone demaniale per occupazione del demanio idrico 

fluviale - Anno 2016.  

L’anno DUEMILASEDICI nel mese di Luglio il giorno Ventotto nel proprio ufficio, 
IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

VISTI lo Statuto Comunale,il T.U.n.267/2000 e il D.Lgs.30.3.2001 n.165 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in 

economia di lavori, beni e servizi”; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per l’acquisizione in 

economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2016-2017-2018, 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018- Assegnazione risorse 

finanziarie” e s.m.i.; 

VISTA la legge 28/12/2015 n. 218 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1, comma 502 lettera b) e c) 

consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 1.000,00 senza dover 

obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2016 avente per oggetto: “ARTICOLI 175 e 193 

D.Lgs. 18 AGOSTO 2000 - Variazione di assestamento generale e controllo della salvaguardia degli 

equilibri di bilancio - Bilancio di previsione finanziario 2016/2018.”; 

RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n. 38 del 25.07.2016 Presa d'atto del DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE 2017/2019 Approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 

18/7/2016; 

DATO ATTO che la Regione Piemonte ha richiesto al Comune con nota acclarata al protocollo comunale in 

data 26.07.2016 n. 7868, il pagamento del canone per occupazione del demanio idrico fluviale indennizzo 

anno 2016 avente importo complessivo di Euro 736,00 e scadenza del 15.09.2016, relativa alle seguenti 

pertinenze: 

- Codice utenza: TO SC936 Corpo idrico: CHIAMOGNA, Utilizzo: scarico, Importo dovuto pari ad Euro 

184,00; 

- Codice utenza: TO SC938 Corpo idrico: CHIAMOGNA, Utilizzo: scarico, Importo dovuto pari ad Euro 

184,00; 

- Codice utenza: TOCO2773 Corpo idrico: CANALE COMUNALE, Utilizzo: copertura, Importo dovuto pari 

ad Euro 184,00; 

- Codice utenza: TOSC3234 Corpo idrico: BEALERA DI BRICHERASIO, Utilizzo: copertura, Importo 

dovuto pari ad Euro 184,00; 

RITENUTO di procedere al pagamento alla scadenza, dei canoni predetti a favore della Regione Piemonte; 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n.102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1) Di liquidare entro la scadenza, a favore della Regione Piemonte Direzione Opere pubbliche, difesa del 

suolo, montagna, foreste, protezione civile, trasporti e logistica – Settore Tecnico regionale – Area 

metropolitana di Torino, con sede in Corso BOLZANO n. 44  a 10121 TORINO, Causale Canoni uso 

pertinenze idrauliche, con versamento mediante il GIROFONDI n. 031930 intestato alla Tesoreria Unica 

della Regione Piemonte, le seguenti somme dovute quali canoni per l’anno 2016 e relative alle seguenti 

occupazioni del demanio idrico fluviale: 



- Codice utenza: TO SC936 Corpo idrico: CHIAMOGNA, Utilizzo: scarico, Importo dovuto pari ad Euro 

184,00; 

- Codice utenza: TO SC938 Corpo idrico: CHIAMOGNA, Utilizzo: scarico, Importo dovuto pari ad Euro 

184,00; 

- Codice utenza: TOCO2773 Corpo idrico: CANALE COMUNALE, Utilizzo: copertura, Importo dovuto 

pari ad Euro 184,00; 

- Codice utenza: TOSC3234 Corpo idrico:BEALERA DI BRICHERASIO, Utilizzo: copertura, Importo 

dovuto pari ad Euro 184,00; 

2) Di imputare la spesa di € 736,00= al Capitolo n. 2790/10/99 “Trasferimenti a Regione, provincia, 

consorzi, altri enti per attraversamenti e derivazioni di acqua”, cod. 1 08 01 04, del bilancio per l’esercizio 

2016 in corso disponibile. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e smi ricorso al T.A.R. entro 60 giorni. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                              FALCO Vilma 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

AREA FINANZIARIA 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti impegni 

di spesa:  
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

SERVIZ
IO 
TECNIC
O 
URBAN
ISTICO 

REGI
ONE 
PIEM
ONTE
-
CANO
NI 
USO 
PERTI
NENZ
E 
IDRA
ULICH
E 

C 2016 413 10051 2790 10 99 3.600,
00 

2.796,
50 

736,00 

Settor
e 

Sogge
tto 

C / R Anno Acc.. Codice Risors
a 

Cap. Art. Stanz. 
/ 
Residu
o 

Già 
Utilizz
ato 

Import
o € 

                                                                        

Li, 28/07/2016           IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                       REVELLINO Roberto 



 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state preventivamente 

autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (numero 413 competenza) e pertanto 

AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

Li 28/07/2016                          IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

REVELLINO Roberto  

TF/___ 


